In nomine Domini. Ego Ramundi Bernardi et Arnalli Bernardi 
et soror sua Iozlen nos simul in unum donatores sumus Domi-
no Deo et ecclesie Beate Marie Celsone et eius canonice pecias 
duas de vineis, cum terris in quibus sunt fundate. Et adveniunt 
nobis per plantacione sive per hedificatione. Et est hec omnia in 
comitatu Urgelli, sive infra terminos castri Celsone, in locum que 
vocant ad ipsa Valle. Et affrontant de una parte in alaudio qui fuit 
de Bernard Segui, de totis aliis partibus in alaudiis Sancte Marie 
vel eius Canonice. Quantum inter istas affrontaciones includunt 
nos habemus vel habere debemus, totum tradimus in dominium 
et potestatem Sancte Marie ad habendum vel possidendum omni 
tempore, sine ullam inquietudine. Et hoc domun facimus propter 
remedium animarum nostrarum vel parentum nostrorum. Sane si 
nos dona-tores aut filios nostros vel aliquos ex propinquis nostris 
qui contra istam cartam venerint ad inrumpendum, non hoc valeat 
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vindicare, set componat in duplo cum omni sua melioracione; et 
in antea ista carta firma sit omni tempore.

Facta est .IIII. nonas februarii, anno XX. regnante Ludovi-
co regis1. Sig+num Ramon Bernard. Sig+num Arnalld Bernard. 
Sig+num Iozlen. Sig+num Pere. Sig+num Maiassen. Sig+num 
Bernard. Sig+num Arnal. Sig+num Ermessen. Nos suprascripti 
qui hanc car-tam fecimus scribere et manibus nostris firmavimus 
et testibus subter notatis firmare mandavimus. Sig+num Ramon 
Arnal. Sig+num Petri Otonis. Sig+num Petrus sacerdos.

Arnallus levita, qui hoc scripsit (signe) die et anno quo supra.
1. Segueix, ratllat, iunioris. Tot i això, per la forma de redacció podria correspondre al 

regnat de Lluís el Jove.

211

1128, febrer, 22

Pere, senyor de Besora, la seva muller i família cedeixen a Ramon i 
Ermessèn les terres, cases i boscos del mas Torrents que tenen 
a llevant de la parròquia de Sant Sadurní. Aquests pagaran 
un cens de dos sesters de civada, tres eimines d’ordi i una 
eimina de forment.
ADS. Perg. 536; 390 × 70 mm.

In Dei nomine. Petrus, seniori Besora, et coniux mea domna 
Berengera et filiis et filiabus nostris et nostre posteritati et Arnalld 
et Berengari, nos insimul donatores sumus ad te Ramon et co-
niux tua Ermessen et filis et filiabus vestris et vestre posteritati. 
Per hanc scripturam donacionis sic damus vobis ipsum nostrum 
mansum quod abemus in Torrents, cum suis pertinencis totis. 
Id sunt teris et vineis, casas, casalibus, ortis, ortalibus, linars et 
canamars, cultum et eremum, prono et plano, pratis, paschuis, 
silvis atque garicis, tota omnia qui ad ipsum mansum pertinet, 
qui nobis advenit per lexiu qui fuit de Radolf Cornet et Bernad 
Cornet, aut per totas voces. Est autem hec omnia in comitatu 
Urgellense, infra fines kastrum Besora, nominatum locum Torrents. 
Affrontaciones sunt de ista omnia de .I. parte in Sancti Saturni-
ni, de alia in Carabacudas, de .III. in pug de Danhc, de .IIII. in 
Cigalers. Quantum predicte afrontaciones includunt et hii termini 
continent sic damus vobis ab omni integritate; et faciatis censum 
per quoque anis sestarios II. de civada et III emines de ordi et 
emina I. de forment totum ad una mensura quale currerit per 
ipsa onore, et .XII. diners per chestia ad festa sancti Michaelis. 
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Et est manifestum. Quod si nos donatores aut ullus homo vel 
femina qui ista carta inquietare voluerit, neque ad perficere, set 
componat in duplo cum sua melioracione. Et in antea estiad firma 
omni tempore.

Quod est acta .VIII. kalendas marci ano .XX. regnante rege 
Ledovici.

Sig+num Petrus. Sig+num Berengera. Sig+num Arnald. Si-
g+num Berenger. Nos qui hoc mandamus scribere et firmamus et 
ad testes firmare fecimus. Sig+num Ramon Marti baiulo. Sig+num 
Arnallus Mironi. Sig+num Marti clericus. Isti sunt testes de hac re.

Arnallus presbiter, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) 
impressit.

212

1128, juny, 28

Ramon Negre dóna el seu cos a Santa Maria de Solsona. Hi adjunta 
el que posseeix en el terme del castell de Súria, cases, terres i 
molins, situats entre aquest castell i Callús.
ADS. Cartoral I, doc. 143, f. 55r.

In nomine Domini. Ego Ramon Negre dono Deo et Sancte 
Marie Celsone et eius Canonice corpus meum simul cum omni 
meo alodio quod habeo vel habere debeo in termino Sorise. Id 
sunt terras et vineas, casas, casalibus, ortis, ortalibus, pratis, 
pascuis, petras, mobiles vel inmobiles, cum ipsos molinos qui ibi 
sunt, ipsum meum directum. Et advenit michi de parentorum 
omnia supra scripta sive per qualique voces. Et est hec omnia in 
comitatu Minorise sive infra terminos castri Sorise. Et abet habet 
(sic) affrontaciones predicta hec omnia de una parte in alveo Car-
dosnarii, de alia parte in terminos castri Caflluz, de tercia vero 
parte1. Quantum inter istas afrontaciones includunt et isti termini 
ambiunt sic dono Deo et Sancte Marie Celsone et eius Canonice 
ad habendum vel possidendum, pro anima patris mei vel paren-
tum meorum. Ipsa hec omnia supra scripta de meo iure trado 
ad suum proprium alaudem de Sancte Marie et eius canonicis. 
Quod si ego donator aut ullus homo vel feminas, utriusque sexus 
de qualibet persona, qui contra ista carta donacionis venerit pro 
inrumpendum aut inquietare voluerit, non hoc valeat vindicare, 
set in duplo componat. Et in antea ista carta donacionis firma et 
stabilis permaneat modo vel omnique tempore.
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Facta ista carta donationis .VIII. idus iunii, anno .XX. Ledovici 
regni. Sig+num Raimundi Negre, qui ista carta firmavit et testi-
bus firmare mandavit. Sig+num Eral, frater eius. Sig+num Arnal 
Ramon sacrista. Sig+num Guila, sororis eius Sig+num Poncius 
Bernardi. Sig+num Arnallus Berengarii.

Raimundus presbiter, qui hoc scripsit sub die quo (signe) 
supra.

1. Segueix un espai en blanc.

213

1128, desembre, 26

El comte d’Urgell Ermengol VI dóna i confirma els donatius i 
privilegis fets pel seu pare i el seu avi a Santa Maria de Sol-
sona; comprenien les esglésies de Calassanç, de Conques, de 
Sant Salvador de Toló, d’Albesa, de Ceuró, de Madrona i de 
Biosca, els castells i esglésies de Santa Linya, Gerb i Olius, i 
diversos masos. 
ADS. Cartoral II, doc. 33, f. 39v-40r.